
سه شنبه 19 فروردین 1404    شماره 1852 خبر فرهنگ و هنر 6

اهدای جایزه »هنرگردان« در اختتامیه هفته هنرجوایز تئاتر الیویه برندگان خود را شناختابوالقاسم خوشرو جزو ۱۰ عکاس برتر جهان شد
ابوالقاسم خوشــرو عکاس ایرانی برای نخســتین بار در مسابقه 
جهانی AWARDS،  2024 شرکت و با ارائه سه اثر جدید خود، به 
عنوان 10 عکاس برتر جهان در شاخه مینیمالیسم مفهومی انتخاب 
شد. خوشــرو این موفقیت را در رقابت با بیش از 10 هزار عکاس از 
131 کشور و بیش از 42 هزار عکس بدست آورده است و نخستین 
عکس مجموعه 350 عکس برتر جهان با یکی از آثار خوشرو آغاز شده 
است. ابوالقاسم خوشرو بیش از چهار دهه است که عکاسی می کند و 
عکاسی را در دوران انقلاب اسلامی و در کنار کاوه گلستان و عباس 
عطار آغاز کرد و دوره های طراحی و نقاشــی را نزد استادانی چون 
فرامرز پیلارام، غلامحسین نامی، هانیبال الخاص و مرتضی کاتوزیان 
گذراند. وی با پیوند بین دانســته های نقاشی و عکاسی و با تسلط بر 
تکنیک های مختلف ادیت نزد استادان بزرگ جهانی، در شاخه های 
عکاسی فاین آرت، مینیمالیســم، معماری و عکاسی خیابانی، آثار 

متفاوتی خلق کرده است./ ایرنا

نمایش های »غول«، »بنجامین باتــن« و »ویولن زن روی بام« در 
جدیدترین دوره از جوایز تئاتر الیویه درخشیدند. نمایشنامه »غول« 
که به روایت زندگی رولد دال، نویسنده داستان های کودکانه در مراسم 
جوایز الیویه در لندن درخشید و جان لیتگو، بازیگر آمریکایی، جایزه 
بهترین بازیگر مرد را برای ایفای نقش دال دریافت کرد. همچنین الیوت 
لوی جایزه بهترین بازیگر نقش مکمل مرد و مارک روزنبلات جایزه 
بهترین نمایشنامه جدید را برای نمایش »غول« به دست آورد. موزیکال 
»بنجامین باتن« جوایز بهترین موزیکال جدید، بهترین دستاورد در 
موسیقی و بهترین بازیگر مرد در نمایش موزیکال را از آن خود کرد. 
موزیکال کلاسیک »ویولن زن روی بام« نیز با سه جایزه، از جمله بهترین 
احیای نمایش موزیکال، بهترین طراحی صحنه و بهترین طراحی صدا را 
دریافت کرد. رومولا گارای موفق شد جایزه بهترین بازیگر نقش مکمل 
زن را برای بازی در نمایش »سال ها« از آن خود کند، در حالی که برای 

هر دو نمایش »غول« و »سال ها« نیز نامزد شده بود./ ایسنا

نخســتین دوره اهدای جایزه »هنرگردان« به ابتکار مرکز هنری 
رسانه ای سلوک، همزمان با آیین اختتامیه هفته هنر انقلاب اسلامی 
برگزار می شود.  این جایزه قرار است به چهره ای تعلق گیرد که در طول 
سال های عمر هنری و حرفه ای خود، با فعالیت های مستمر و الهام گرفته 

از مبانی انقلاب اسلامی، نقشی اثرگذار ایفا کرده است.
در تعریفی که از ســوی برگزارکننــدگان این جایزه ارائه شــده، 
»هنرگردان« شخصیتی اســت که در مرز میان »هنرمند« و »مدیر 
هنری« ایستاده اســت. وی نه صرفاً به خلق اثر هنری می پردازد و نه 
تنها در جایگاه مدیر یا ناظر ایســتاده، بلکه با نگاهی جامع نگر و با اتکا 
به پشــینه فکری خود، آنچه را که در بطن یــک جامعه رخ می دهد 
به هنرمند می رساند تا نمونه ســازی کند، جریان های هنری را به راه 
می اندازد، نهاد می سازد، نسل جدیدی از هنرمندان متعهد را گرد هم 
می آورد و صحنه هنر را از حالت ایستا و فردی، به فضایی زاینده، پویا 

و جمعی بدل می سازد./ مهر

آیین افتتاحیه نمایش »جزیره آزاد« به کارگردانی محمدرضا عطایی فر امروز  19 فروردین ماه با حضور 
قطب الدین صادقی بازیگر، نویسنده و کارگردان بنام سینما، تلویزیون و تئاتر ایران برگزار خواهد شد. »جزیره 
آزاد« از دوشنبه 18 فروردین تا جمعه 12 اردیبهشت 1404 هر روز جز شنبه ها در ساعت20:30 در سالن استاد 
انتظامی خانه هنرمندان ایران اجرا خواهد شد. علی حیدری، آراز دانش، امیرمحمد محمدی ، امین ترکمان، 
امین ناظرفرد، بابک عبدی، بهامین یارمحمدی، بیتا شیری، پارسا موسوی زاده، صالح آجودان، سارا واحدنوعی، 
سحاب قاسمی، شقایق دهقان زاده، شیوا دهقان، سیمین تیزرو، علی کاظمی، مریم سلیمی، مهتاب افشار، هلیا 

حسنی و زهرا نادری بازیگرانی هستند که در نمایش »جزیره آزاد« بازی می کنند./ صباخبر

خانه عکاسان ایران به مناســبت هفته هنر انقلاب، نمایشــگاه عکس »با طوفان الاقصی از آغاز تا 
پیروزی نهایی« را برگزار می کند. این نمایشگاه به بهانه 15 ماه مقاومت از آغاز عملیات طوفان الاقصی، 
نمایشگاهی با 15 + 4۷1 عکس از عکاسان بین المللی امروز 19 فروردین ساعت 1۶ در گالری شماره 
یک خانه عکاسان ایران افتتاح می شود. در نمایشگاه فوق 48۶ عکس در 2 اندازه 1۶ در 21 و 100 در 
150 سانتی متر به نمایش درمی آید که توسط عکاسان بین المللی از آغاز عملیات طوفان الاقصی ثبت 
شده اند. این نمایشگاه از فردا 20 فروردین تا 22 اردیبهشت در گالری شماره یک خانه عکاسان ایران 

میزبان چشمان علاقه مندان است./ مهر

برگزاری نمایشگاه عکس در هفته هنر انقلابقطب الدین صادقی »جزیره آزاد« را افتتاح می کند

مدیرکل دفتر برنامه ریزی وآموزش های هنری وزارت فرهنگ

طرح ملی »گنجینه آموزش هنر« تداوم خواهد داشت
مدیرکل دفتر برنامه ریزی وآموزش های هنری وزارت فرهنگ به تشریح برنامه های این دفتر در سال 
۱۴۰۴ پرداخت. محمدحسین اسماعیلی با توجه به طرح تحولی آموزش های هنری گفت: مأموریت اصلی 
دفتر برنامه ریزی و آموزش های هنری به عنوان مرجع تخصصی در نظام آموزش فرهنگ و هنر کشور، 
توانمندسازی افراد از طریق توسعه آموزش های هنری برای ایجاد جامعه ای قدرتمند و مولد و نزدیک 
کردن محیط اجتماعی به جامعه ای متمدن و پیشرفته، متکی به فرهنگ و تمدن ایرانی - اسلامی است 
که در این راستا و بر مبنای رویکرد دولت چهادهم و طرح تحولی وزارت فرهنگ و کلان برنامه های وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، دفتر برنامه ریزی و آموزش های هنری نیز تحول در بخش های مختلف آموزشی 
را سرلوحه کار خود قرار داده است. او افزود: در این راستا توسعه و تقویت مراکز آموزش هنر از جمله 
هنرستان های هنرهای زیبا و آموزشگاه های آزاد هنری، تحول و ساماندهی آزمون های جامع و ادواری 
بخش فرهنگ و هنر و ایجاد مراکز سنجش در سراسر کشور، ساماندهی و رتبه بندی کارت های صلاحیت 
تدریس، تشکیل کارگروه های مشاغل و حِرف هنری و کمیته های تخصصی تدوین و بروزرسانی محتواها 
و استانداردهای آموزشی و ارزشیابی و شایستگی در رشته های مختلف هنری از اقداماتی است که در 
سال ۱۴۰۴ اجرایی می شود. اسماعیلی درباره برنامه های عملیاتی دفتر آموزش در سال ۱۴۰۴ گفت: 
در این سال چند کلان برنامه مهم در دستور کار قرار دارد که امیدواریم بتوانیم با هماهنگی و حمایت 
معاونت امور هنری و سایر بخش های ستادی وزارت فرهنگ آن ها را به نحو شایسته ای عملیاتی کنیم. 
برگزاری دومین دوره »المپیاد ملی آموزش هنر« در ۳ سطح آموزشگاهی/ استانی و ملی از مهمترین 
رویدادهای این حوزه در سال جاری اســت که در قالب لیگ قهرمانی مراکز آموزش هنر و به صورت 
مسابقات و رقابت های تیمی در سال جاری برگزار می شود. او اظهار کرد: بهره برداری از سامانه جامع 
نظارت و ارزیابی آموزشگاه های آزاد هنری و رتبه بندی این مراکز آموزشی و همچنین سامانه جامع 

هنرستان های هنرهای زیبا دو اقدام مهم و اساسی دیگر در ســال جاری است که می تواند در این 
عرصه تحول ساز باشد. مدیرکل دفتر آموزش ادامه داد: راه اندازی کتابخانه مجازی آموزش هنر و به 
تبع آن برنامه ریزی برای راه اندازی شبکه کتابخانه های هنرستان های هنرهای زیبا در دستور کار این 
دفتر قرار داد و به صورت فازبندی در سال ۱۴۰۴ اجرایی می شود. او خاطرنشان کرد: تداوم طرح ملی 
»گنجینه آموزش هنر« از دیگر برنامه های سال جاری است که در سال گذشته اجرای آن آغاز شد که 

در آن سبک های آموزشی اساتید رشته های مختلف 
هنری ثبت و ضبط می شود و امســال نیز ادامه 
خواهد یافت. در طرح مذکور که برای نخستین 
بار اجرایی می شود استادان و هنرمندان مطرح 

و برجسته در حوزه آموزش های فرهنگی و هنری، 
تجربیات و سبک و روش آموزشی خود را به 

صورت عملی ارائه کرده که به صورت چند 
رسانه ای مستندسازی و تولید می شود تا 
در گنجینه ای ارزشمند حفظ و نگهداری 

شود و بتوان این تجربیات فاخر هنری 
را جاودانه و ماندگار کرد./ ایسنا


